

**ESCOLA: NAZIRA ANUTE DE LIMA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE Nº : 04/2018**

**Data e hora de abertura: dia 02/08/2018 Horas: às 08h00min**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS PERMANENTES.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				RENAN B. DA COSTA -ME		S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		FA REIS DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE</b>									
1	PAPEL A4 210X297MM C/10 RESMAS	CX	20	R\$ 162.00	R\$ 3,240.00	R\$ 159.00	R\$ 3,180.00	R\$ 170.00	R\$ 3,400.00
2	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNID, PONTA MACIA EM POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, REFIL E PONTA REABASTECEDOR DE PINCEL DE BOA QUALIDADE PARA QUADRO BRANCO 40 ML C/12 UNID, 05 CX VERMELHO, 10 CX AZUL E 05 CX PRETO	CX	16	R\$ 58.00	R\$ 928.00	R\$ 60.00	R\$ 960.00	R\$ 70.00	R\$ 1,120.00
3	TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3550 (ORIGINAL)	CX	20	R\$ 80.00	R\$ 1,600.00	R\$ 50.00	R\$ 1,000.00	R\$ 81.00	R\$ 1,620.00
4	TINTA P/IMPRESSORA COLORIDA L375 EPSON 01 PRETA, 01 AMARELA, 01 MARGENTA, 01 AZUL ORIGINAL	UNID	4	R\$ 175.00	R\$ 700.00	R\$ 201.00	R\$ 804.00	R\$ 180.00	R\$ 720.00
5	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851ND ORIGINAL	UNID	4	R\$ 48.00	R\$ 192.00	R\$ 87.00	R\$ 348.00	R\$ 50.00	R\$ 200.00
6	TONER PARA IMPRESSORA BHOTHER LASER MONO DCP I5652DN ORIGINAL	UNID	3	R\$ 280.00	R\$ 840.00	R\$ 187.00	R\$ 561.00	R\$ 300.00	R\$ 900.00
7	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	UNID	4	R\$ 322.00	R\$ 1,288.00	R\$ 201.00	R\$ 804.00	R\$ 330.00	R\$ 1,320.00
8	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE Á OXIDAÇÃO	CX	10	R\$ 2.50	R\$ 25.00	R\$ 1.90	R\$ 19.00	R\$ 3.00	R\$ 30.00
9	PASTA CATALAGO PORTIFOLIO A4 PRETA C/50 FLS	CX	10	R\$ 2.50	R\$ 25.00	R\$ 2.00	R\$ 20.00	R\$ 3.00	R\$ 30.00
10	ENVELOPES A4	UNID	5	R\$ 13.00	R\$ 65.00	R\$ 12.00	R\$ 60.00	R\$ 15.00	R\$ 75.00
11	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS 1 ROLO BRANCO 1 ROLO AMARELO 1 ROLO ROSA, 1 ROLO	UNID	50	R\$ 0.25	R\$ 12.50	R\$ 0.40	R\$ 20.00	R\$ 0.30	R\$ 15.00
12	PAPEL MADEIRA 66X96CM	UNID	5	R\$ 57.00	R\$ 285.00	R\$ 60.00	R\$ 300.00	R\$ 60.00	R\$ 300.00
13	CARTOLINAS CORES VARIADAS	FLS	100	R\$ 0.65	R\$ 65.00	R\$ 0.80	R\$ 80.00	R\$ 0.70	R\$ 70.00
14		FLS	100	R\$ 0.60	R\$ 60.00	R\$ 0.50	R\$ 50.00	R\$ 0.80	R\$ 80.00

15	PAPEL EVA LISO TAM. 40X60CM 20 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 20 FLS ROSA, 20 FLS LILÁS, 10 FLS BRANCO, 10 FLS AMARELA.	FLS	100	R\$ 1.35	R\$ 135.00	R\$ 1.30	R\$ 130.00	R\$ 1.50	R\$ 150.00
16	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 10 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 10 FLS ROSA, 10 FLS LILÁS.	FLS	50	R\$ 1.10	R\$ 55.00	R\$ 0.80	R\$ 40.00	R\$ 1.30	R\$ 65.00
17	PAPEL CHANSON RESMA COM 20 FOLHAS, FORMATO A4.	RESMA	4	R\$ 10.00	R\$ 40.00	R\$ 25.50	R\$ 102.00	R\$ 12.00	R\$ 48.00
18	CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉRIO 1MT - Cp2-1M	UNID	5	R\$ 18.00	R\$ 90.00	R\$ 25.40	R\$ 127.00	R\$ 20.00	R\$ 100.00
19	CABO DE AUDIO P2 X 2 RCA	UNID	5	R\$ 18.00	R\$ 90.00	R\$ 17.90	R\$ 89.50	R\$ 20.00	R\$ 100.00
20	PINO ADAPTADOR REVERSO 2p + T 10a 250v	UNID	5	R\$ 7.00	R\$ 35.00	R\$ 5.90	R\$ 29.50	R\$ 10.00	R\$ 50.00
				TOTAL	R\$ 9,770.50	TOTAL	R\$ 8,724.00	TOTAL	R\$ 10,393.00

**EQUIPAMENTOS PERMANENTES**

21	COMPUTADOR INTEL CORE i3 3.3ghz, 4GB DDR3, 500GB, HDMI, AUDIO 5.1, MONITOR LED 19.5, COM TECLADO E MOUSE.	UNID	1	R\$ 2,520.00	R\$ 2,520.00	R\$ 2,159.30	R\$ 2,159.30	R\$ 3,000.00	R\$ 3,000.00
22	HD INTERNO 1TB PARA CFTV DVR	UNID	1	R\$ 582.00	R\$ 582.00	R\$ 381.00	R\$ 381.00	R\$ 600.00	R\$ 600.00
				TOTAL	3,102.00	TOTAL	2,540.30	TOTAL	3,600.00
					18,552.70		16,655.00		22,131.00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2018 de 03/07/2018, publicada no D.O.E. nº 12.337 de 05/07/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 19, 19 e 20. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** os itens: 21 e 22, com o valor global de **R\$ - 8.523,30 (oito mil quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos)**. A empresa **RENAN B DA COSTA-ME** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** os itens: 2, 4, 5, 11, 12, 13, 17 e 18, com o valor global de **R\$ - 2.312,50 (dois mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos)**. A empresa **FA REIS DA COSTA** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENE** nenhum item. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** nenhum item.

<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>10 DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
	<b>À VISTA</b>

Manoel Urbano Estado do Acre, em 02 de agosto de 2018.

\_\_\_\_\_  
Albertes Paiva da Silva  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Resolução nº 01/CENAL/2018





8,908.16	8,544.00	9,025.64	26,477.80
----------	----------	----------	-----------

do Estado do Acre  
e Estado de Educação

## ARATIVO DE PREÇO

Moda Nº:

Data e hora de abertura:

Objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				NOME DA EMPRESA		NOME DA EMPRESA		NOME DA EMPRESA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL

NOME DA EMPRESA	
V. UNITÁRIO	V. TOTAL